SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO -

CÂMPUS RIO VERDE

PORTARIA Nº 132, DE 06 DE MAIO DE 2014.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS RIO VERDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO, no uso de suas atribuições legais, conferida pela (portaria

de nomeação), e considerando a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de

30 de dezembro de 2008,

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir as seguintes bancas avaliadoras para o concurso de docentes do IF Goiano -

Câmpus Rio Verde, objeto do Edital nº 04/2014, de acordo com o Art. 6º das normas para

realização de concurso público para ingresso na carreira de Magistério de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano, aprovadas

pela Resolução nº 045/2013 do Conselho Superior do IF Goiano:

a. Área: Arquitetura (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Cláudia Regina Megda Presidente IF Goiano Doutora

Michell Macedo Alves Vice-presidente UFG Doutor

Deusa Maria Boaventura Titular PUC-GO Doutora

Christina Maria de Paula 1º suplente IF Goiano Mestre

Leonardo Dimitry Silva Guimarães 2º suplente IF Goiano Graduado

Bráulio Romeiro 3º suplente UFG Mestre

b. Área: Ciências Biológicas I (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Cleiton Mateus de Souza  Presidente IF Goiano Doutor

Wagner Luiz Araújo Vice-presidente UFV Doutor

Dimas Mendes Ribeiro Titular UFV Doutor

Juliana de Fátima Sales 1º suplente IF Goiano Doutora

Adriano Jakelaitis 2º suplente IF Goiano Doutor

Tatiana Boff 3º suplente IFTM Doutora

c. Área: Ciências Biológicas II (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Fábio Henrique Dyszy Presidente IF Goiano Doutor

Mariana Costa Mello Gonçalves Vice-presidente IF Goiano Doutora

Edésio Fialho dos Reis Titular UFG Doutor

Abelmon da Silva Gesteira 1º suplente Embrapa

Mandioca e

Fruticultura

Tropical

Doutor

Sérgio Yoshimitsu Motoike 2º suplente UFV Doutor

Sebastião Carvalho Vasconcelos Filho 3º suplente IF Goiano Mestre

d. Área: Ciências Biológicas III (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Juraci Alves de Oliveira  Presidente UFV Doutor

Evaristo Mauro de Castro Vice-presidente UFLA Doutor

Rejaine Martins Rios Titular IF Goiano Mestre

Rafael Marques Pereira Leal 1º suplente IF Goiano Doutor

Flávia Dionísio Pereira 2º suplente IF Goiano Doutora

Fabiano Guimarães Silva 3º suplente IF Goiano Doutor

e. Área: Engenharia Florestal (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Gisele de Oliveira Menino Presidente IF Goiano Doutora

Danival Vieira de Freitas Vice-presidente UFG Doutor

Wendy Carniello Ferreira Titular UFG Doutor

Sue Éllen Ester Queiroz 1º suplente IF Goiano Mestre

Hipólito Tadeu Ferreira da Silva 2º suplente IF Goiano Mestre

Michellia Pereira Soares 3º suplente IFNMG Doutora

f. Área: Física (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Márcio da Silva Vilela Presidente IF Goiano Doutor

Jonas Oliveira da Silva Vice-presidente IF Goiano Doutor

Rodrigo Claudino Diogo Titular IFG Mestre

Tiago Clarimundo Ramos 1º suplente IF Goiano Mestre

Alessandro Martins 2º suplente UFG Doutor

Luciano Fonseca da Silva 3º suplente IF Goiano Doutor

g. Área: Informática (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Mônica Sakuray Pais  Presidente IF Goiano Doutora

Adriano Soares de Oliveira Bailão Vice-presidente IF Goiano Mestre

Ulisses Rodrigues Afonseca Titular IFG  Mestre

Leonel Diógenes Carvalhaes Alvarenga 1º suplente IF Goiano Mestre

Rafael Carvalho de Mendonça  2º suplente IF Goiano Mestre

Gustavo de Assis Costa 3º suplente IFG Mestre

h. Área: Química I (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Núbia Natália de Brito Presidente UFG Doutora

Rômulo Davi Albuquerque Andrade Vice-presidente IF Goiano Mestre

Gabriela Rodrigues Mendes Duarte Titular UFG Doutora

Gilberto Silvério da Silva 1º suplente IF Goiano  Doutor

Alam Gustavo Trovó 2º suplente UFU Doutor

Gilma Guimarães 3º suplente IF Goiano Mestre

i. Área: Química II (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Leonardo Lopes da Costa Presidente IFG Doutor

Cássia Cristina Fernandes Alves Vice-presidente IF Goiano Doutora

Sandra Zago Falone Titular IF Goiano Doutora

Danila Fernandes Mendonça 1º suplente IFG Mestre

Christina Vargas Miranda e Carvalho 2º suplente IF Goiano Mestre

Tatiana Guimarães de Oliveira 3º suplente IF Goiano Especialista

j. Área: Química III (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Ana Carolina Ribeiro Aguiar Presidente IF Goiano Doutora

Cinthia Maria Felício Vice-presidente IF Goiano Doutora

Daniel Pasquini Titular UFU Doutor

Eleandro Adir Philippsen 1º suplente UEG Mestre

Erwing Paiva Bergamo 2º suplente IF Goiano  Doutor

Miquéias Ferreira Gomes 3º suplente IF Goiano Mestre

l. Área: Química IV (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Cristiane de Melo Cazal Presidente IF Goiano Doutora

Márcio Luís Andrade e Silva Vice-presidente UNIFRAN Doutor

Maria das Graças Cardoso  Titular UFLA Doutora

Rodrigo Braghiroli 1º suplente IF Goiano Mestre

João Modesto Brito 2º suplente IF Goiano Especialista

Renato Rosseto 3º suplente UEG Doutor

m. Área: Zootecnia (Câmpus Rio Verde)

Membro Função Instituição Formação

Kátia Aparecida de Pinho Costa Presidente IF Goiano Doutor

Israel José da Silva Vice-presidente UFMG Doutor

Fernanda Rosalinski Moraes Titular UFU Doutora

José Roberto Ferreira Alves Júnior 1º suplente IF Goiano Doutor

Rafael Alves da Costa Ferro 2º suplente UEG Mestre

Eduardo de Faria Viana 3º suplente IF Goiano Doutor

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor a partir desta data.

Rio Verde-GO, 06 de maio de 2014.

Anisio Correa da Rocha

Diretor-Geral

IF Goiano – Câmpus Rio Verde